ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

06.02.2024   23/6 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

06.02.2024   № 23/6
город Канаш

Об утверждении отчета об итогах выполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25 ноября    2022 г. № 4/12, Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Утвердить прилагаемый отчет об итогах выполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                  С.А. Шерне

Утвержден
решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики

от 06.02.2024 г. № 23/6
ОТЧЕТ

об итогах выполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год
В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной собственностью Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25.11.2022 г. № 4/12, на основании Решения Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики № 3/35 от 09.12.2022 г. «О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества на 2023 год»,  на основании Решения Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики № 17/6 от 26.09.2023 г. «О внесении изменений в прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год» отделом имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности Канашского муниципального округа Чувашской Республики были проведены мероприятия по подготовке к приватизации объектов имущества, находящихся в муниципальной собственности.

В Прогнозный план приватизации муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год было включено 3 объекта муниципального имущества и 1 хозяйственное общество.
Основная задача приватизации муниципального имущества, определенная Прогнозным планом - пополнение доходной части местного бюджета, за счет оптимизации структуры муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения, исполнения отдельных государственных полномочий и иных установленных федеральными законами полномочий органов местного самоуправления.

За 2023 год осуществлялась продажа 3 объектов муниципального имущества и 1 хозяйственное общество посредством проведения аукционов, в электронной форме, с открытой формой подачи предложений о цене, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».
Начальная цена приватизируемого  муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В рамках реализации задач, поставленных Программой приватизации, достигнуто следующее: нежилое здание (депо), площадью 172,0 кв.м, кадастровый номер 21:11:000000:1860 с земельным участком под объектом площадью 4930 кв.м. с кадастровым номером 21:11:270302:74 расположенное по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, с/пос. Янгличское, д. Средние Татмыши, ул. Набережная, д. 6- продано на открытом аукционе. По результатам аукциона продажная цена имущества составила 141 100,00 (сто сорок одна тысяча сто) рублей 00 копеек.

В результате реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2023 год поступления средств в бюджет Канашского района Чувашской Республики составило 141 100,00 (сто сорок одна тысяча сто) рублей 00 копеек.
В 2024 году отделом имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики будут вестись работа по реализации муниципального имущества администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Приложение
к отчету об итогах выполнения Прогнозного
плана приватизации муниципального имущества
Канашского муниципального округа

Чувашской Республики за 2023 год
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципального имущества муниципального образования Канашского муниципального округа Чувашской Республики, приватизированных в 2023 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Характеристика объекта
	Оценка рыночной стоимости, начальная цена объекта, руб.(без учета НДС)
	Способ приватизации
	Цена сделки приватизации, руб.

	1
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Канашский район, с/пос. Янгличское
	Нежилое здание (депо), площадью 172,0 кв.м., кадастровый номер 21:11:000000:1860 с земельным участком под объектом площадью 4930 кв.м. с кадастровым номером 21:11:270302:74 расположенное по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, с/пос. Янгличское, д. Средние Татмыши, ул. Набережная, д. 6
	141 100,00
	Продажа на аукционе
	141 100,00

	ИТОГО

	141 100,00

	141 100,00